
UCHWAŁA NR VI/62/19
RADY GMINY ŚWIERKLANIEC

z dnia 25 marca 2019 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Świerklaniec"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) oraz zgodnie z § 8 Statutu Gminy Świerklaniec, będącego załącznikiem do Uchwały 
Nr LXV/438/18 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 27 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Świerklaniec 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz. 6219)

Rada Gminy Świerklaniec
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się regulamin nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Świerklaniec" stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Świerklaniec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław Wasążnik

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 marca 2019 r.

Poz. 2502



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/62/19

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 25 marca 2019 r.

REGULAMIN
nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Świerklaniec"

§ 1. 1.  Nadanie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Świerklaniec", zwanego dalej tytułem, jest wyrazem 
najwyższego wyróżnienia i uznania zasług dla Gminy Świerklaniec, nadawanym przez Radę Gminy 
Świerklaniec.

2. Tytuł nadaje się za wybitne zasługi na rzecz Gminy Świerklaniec, za wniesienie istotnego wkładu 
w rozwój Gminy, za tworzenie jej pozytywnego wizerunku oraz za szczególne osiągnięcia przyczyniające się 
do budowania dobra mieszkańców Gminy Świerklaniec.

§ 2. Kandydat do tytułu powinien spełniać co najmniej jeden z wymogów określonych w § 1 ust. 2.

§ 3. 1.  Honorowe obywatelstwo może być przyznane za życia i pośmiertnie.

2. Tytuł może być nadany obywatelom polskim i cudzoziemcom.

3. Honorowe obywatelstwo może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz.

§ 4. Z wnioskiem o nadanie tytułu mogą występować:

1) Wójt Gminy Świerklaniec,

2) Komisje Rady Gminy Świerklaniec,

3) kluby radnych,

4) grupa co najmniej czterech radnych,

5) organizacje społeczne i stowarzyszenia działające na terenie Gminy,

6) grupy przynajmniej 25 mieszkańców Gminy Świerklaniec.

§ 5. 1.  Wniosek o nadanie tytułu powinien zawierać między innymi:

1) dane personalne kandydata,

2) szczegółową charakterystykę kandydata,

3) określenie zasług uzasadniających nadanie tytułu.

2. Wzór wniosku o nadanie tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Świerklaniec" określa załącznik nr 1 do 
Regulaminu.

3. Do wniosku należy dołączyć pisemną zgodę kandydata do tytułu.

4. W przypadku nadawania tytułu pośmiertnie, tytuł może zostać nadany, gdy następcy prawni kandydata 
do tytułu nie zgłoszą sprzeciwu.

§ 6. Tytuł "Honorowego Obywatela Gminy Świerklaniec nadaje Rada Gminy w drodze uchwały.

§ 7. 1.  Wniosek o nadanie tytułu składa się do Rady Gminy Świerklaniec za pośrednictwem 
Przewodniczącego Rady Gminy Świerklaniec.

2. Komisją wiodącą w sprawie nadania tytułu jest komisja Rady Gminy właściwa ds. kultury, która opiniuje 
wniosek.

3. Wniosek powinien być rozpatrzony w terminie 90 dni od daty jego złożenia.

§ 8. Honorowy obywatel otrzymuje:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2502



1) Akt nadania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Świerklaniec" wydrukowany na czerpanym papierze, 
zgodnie ze wzorem określonym w załączniku nr 2 do Regulaminu,

2) Grawerton Honorowego Obywatelstwa, zgodnie ze wzorem określonym w załączniku nr 3 do Regulaminu.

§ 9. 1.  Nadanie tytułu odbywa się w sposób zapewniający uroczysty charakter temu wydarzeniu i powinno 
być poprzedzone prezentacją zasług wyróżnionej osoby.

2. Wręczenia aktu nadania tytułu dokonuje w imieniu Rady Gminy, Przewodniczący lub 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Świerklaniec oraz Wójt Gminy Świerklaniec na uroczystej sesji Rady 
Gminy.

3. W sytuacji, gdy wręczenie tytułu nie jest możliwe na sesji Rady Gminy, wręczenia dokonuje delegacja, 
w skład której wchodzą: Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady oraz Wójt Gminy lub osoby przez 
nich upoważnione.

§ 10. Jeżeli osoba wyróżniona tytułem zmarła przed wręczeniem Aktu Nadania, a także w przypadku 
nadania tytułu pośmiertnie, Akt Nadania przekazuje się na ręce najbliższej rodziny uhonorowanej osoby.

§ 11. Osobie wyróżnionej tytułem "Honorowego Obywatela Gminy Świerklaniec" przysługuje prawo do:

1) używania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Świerklaniec",

2) uczestniczenia na prawach honorowego gościa w sesjach Rady Gminy oraz innych uroczystościach 
o charakterze gminnym.

§ 12. W Urzędzie Gminy Świerklaniec prowadzi się księgę Honorowych Obywateli Gminy Świerklaniec.

§ 13. 1.  Rada Gminy może pozbawić tytułu w razie stwierdzenia, że nadanie tytułu nastąpiło w wyniku 
wprowadzenia Rady Gminy w błąd lub dopuszczenie się przez wyróżnionego czynu, w skutek którego stał się 
on niegodny tytułu.

2. Odebranie tytułu następuje w trybie właściwym dla jego nadania.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2502



Załącznik Nr 1 do Regulaminu

WZÓR WNIOSKU O NADANIE TYTUŁU HONOROWEGO OBYWATELSTWA GMINY 
ŚWIERKLANIEC

I.    Wnioskodawca: ......................................................................................................................................

II.    Dane personalne kandydata:

1. Imię/Imiona i nazwisko ...................................................................................................................

2. Obywatelstwo ..................................................................................................................................

3. Miejsce zamieszkania ......................................................................................................................

III.  Uzasadnienie wniosku:

(konkretne opisanie zasług na rzecz Gminy Świerklaniec)

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

IV.    Data złożenia wniosku oraz podpis/y wnioskodawcy/ów:

....................................................................................................................................................................

(data) (podpis)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2502



                                Załącznik nr 2 do Regulaminu 

 

 

 
 

 

AKT NADANIA 

TYTUŁU „HONOROWY OBYWATEL 

GMINY ŚWIERKLANIEC” 

 
RADA GMINY ŚWIERKLANIEC 

 

NADAJE 

 

 

 
Pani/Panu ................................................................................................................... 

(imię/imiona i nazwisko) 

 

 

 

 

HONOROWE OBYWATELSTWO 

GMINY ŚWIERKLANIEC 
 

 

 

 

 

 

 

          .......................................                                                        ............................................. 

        Wójt Gminy Świerklaniec                                                     Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                                    Świerklaniec 

 

 

 

 

 

 

Świerklaniec, dnia 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2502



                                Załącznik nr 3 do Regulaminu 

 

 

 
 

 

HONOROWY OBYWATEL 

GMINY ŚWIERKLANIEC 

 

Tytuł nadany 

Uchwałą Nr …………………. 

Rady Gminy Świerklaniec 

z dnia …………………… 
 

 

 
Pani/Panu ................................................................................................................... 

(imię/imiona i nazwisko) 

 

 

 

 

jako wyraz szczególnego wyróżnienia i uznania  
za zasługi na rzecz Gminy Świerklaniec 

 

 

 

 

 

 

 

          .......................................                                                        ............................................. 

        Wójt Gminy Świerklaniec                                                     Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                                    Świerklaniec 

 

 

 

 

 

Świerklaniec, dnia 
 

       Grawerton wykonany na desce drewnianej umieszczonej w wyścielonym welurem etui z logo Gminy  

       Świerklaniec. Tekst grawerowany na tabliczce umiejscowionej na desce. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2502


		2019-03-28T14:24:28+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




